СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2023 №14/1

О внесении изменения в решение Совета

депутатов муниципального округа Крылатское

от 09.11.2023 №13/3

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 №

849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением

главы управы района Крылатское города Москвы от 27.11.2023 № Икр-771/23,

Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Крылатское от 09.11.2023 №13/3 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Крылатское города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству и содержанию территории района

Крылатское города Москвы в 2024 году» изложив приложение к решению в

новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного

административного округа города Москвы и управу района Крылатское

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Крылатское Егорова М.В.

Глава муниципального округа

Крылатское                                                           М.В. Егоров

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

от 30.11.2023г. №14/1

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

от 09.11.2023г. №13/3

Мероприятия по благоустройству территорий района Крылатское ЗАО города Москвы в 2024 году в рамках

программы «Стимулирование управ районов». за счет средств «Стимулирование управ районов»

№

п/п

Адрес объекта Виды работ  Объем Ед.

измерения

Затраты

(руб.)

Комплексное благоустройство дворовых территорий

1.

Осенняя, д. 18

Ремонт дорожно-тропиночной сети 55 кв.м.

3 465 540

Замена бортового камня 172 п.м.

Замена покрытия на детской площадке 2 см 130 кв.м.

Замена покрытия на детской площадке 5 см 125 кв.м.

Ремонт газона 400 кв.м.

Замена ограждений 145 р.м.

Посадка кустарников 150 шт.

2.

Осенний бульвар,

д. 5, корп. 3

Ремонт дорожно-тропиночной сети 248 кв.м.

18 821 260

Замена бортового камня 586 п.м.

Замена покрытия на детской площадке 2 см 440 кв.м.

Замена покрытия на детской площадке 10 см 115 кв.м.

Замена покрытия на спортивной площадке 2 см 915 кв.м.

Ремонт газона 1100 кв.м.

Замена ограждений 151 п.м.

Посадка кустарников 1100 шт.

Замена МАФ 5 шт.

Ремонт дорожно-тропиночной сети 50 кв.м.

Замена бортового камня 250 п.м.

Замена покрытия на детской площадке 2 см 350 кв.м.

3

3.

Крылатские Холмы,

д.30, корп. 4

Замена покрытия на детской площадке 7 см 160 кв.м.

6 966 090 Ремонт газона 1250 кв.м.

Замена ограждений 150 п.м.

Посадка кустарников 450 шт.

Ремонт лестницы 1 шт.

Замена МАФ 2 шт.

4.

ул. Крылатская, д.45, корп. 1

Ремонт дорожно-тропиночной сети 90 кв.м.

2 330 580
Замена бортового камня 164 п.м.

Замена покрытия на детской площадке 2 см 200 кв.м.

Замена покрытия на детской площадке 5 см 75 кв.м.

Ремонт газона 200 кв.м.

5.

ул. Крылатская, д.45, корп. 2

Ремонт дорожно-тропиночной сети 110 кв.м.

1 629 710
Замена бортового камня 250 п.м.

Замена покрытия на спортивной площадке 2 см 30 кв.м.

Ремонт газона 200 кв.м.

Замена МАФ 1 шт.

6.

Осенний бульвар, д. 2

Ремонт дорожно-тропиночной сети 10 кв.м.

1 391 570
Замена бортового камня 70 п.м.

Замена покрытия на спортивной площадке 2 см 100 кв.м.

Ремонт газона 590 кв.м.

Посадка кустарников 450 шт.

7.

Рублевское шоссе, д. 44,

корп. 1

Ремонт дорожно-тропиночной сети 1005 кв.м.

11 712 420

Замена бортового камня 732 п.м.

Замена покрытия на детской площадке 2 см 610 кв.м.

Замена покрытия на детской площадке 7 см 150 кв.м.

Замена покрытия на спортивной площадке 2 см 104 шт.

Ремонт газона 1670 кв.м.

Посадка кустарников 1796 шт.

Замена ограждений 140 п.м.

8.

Рублевское шоссе,

д. 48, корп. 1

Замена бортового камня 90 п.м

2 315 920
Замена покрытия на детской площадке 2 см 275 кв.м.

Замена покрытия на детской площадке 5 см 85 кв.м.

Ремонт газона 200 кв.м.

Ремонт дорожно-тропиночной сети 153 кв.м.

Замена бортового камня 360 п.м.

Замена покрытия на детской площадке 2 см 395 кв.м.

4

9. Осенний бульвар,

д. 18, корп. 2

Замена покрытия на детской площадке 7 см 140 кв.м. 6 382 450

Ремонт газона 1415 кв.м.

Посадка кустарников 720 шт.

Устройство бункерной площадки 1 шт.

10.

Осенний бульвар,

д. 16, корп. 2

Ремонт дорожно-тропиночной сети 20 кв.м.

887 310 Замена бортового камня 45 п.м.

Устройство покрытия на спортивной площадке 2 см 117 кв.м.

Ремонт газона 100 кв.м.

11.

Крылатские Холмы ул.,

д. 36, корп. 2

Ремонт дорожно-тропиночной сети 200 кв.м.

1 915 620
Замена бортового камня 191 п.м.

Замена покрытия на детской площадке 2 см 110 кв.м.

Ремонт газона 430 кв.м.

Посадка кустарников 345 шт.

Локальное благоустройство

12.

Осенняя, д. 22

Замена бортового камня 110 п.м.

4 639 220

Ремонт газона 200 кв.м.

Ремонт лестницы №1 1 шт.

Ремонт лестницы №2 1 шт.

Замена поручней 150 п.м.

Замена покрытия из брусчатки 250 кв.м.

13.

Крылатские Холмы,

д. 39, корп. 1

Установка вазона 1 шт.

309 680 Посадка кустарников 225 шт.

Установка ограждения 75 п.м.

Ремонт газона 200 кв.м.

14.  Осенний бульвар, д. 7, корп.2 Замена контейнерной площадки  1 шт. 300 000

 15. Осенний бульвар, д. 5, корп.1 Замена контейнерной площадки 1  шт. 300 000

 16. Рублевское шоссе, д. 52 Замена контейнерной площадки 1 шт. 300 000

 17. Осенний бульвар, д. 5, корп.3 Замена контейнерной площадки 1 шт. 300 000

 18. Крылатские Холмы, д. 30,

корп. 3

Замена контейнерной площадки 1 шт. 300 000

Итого: 64 267 370